О Плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2013 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2012 года № 1778
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  законопроектных работ Правительства РеспубликиПлан
К а з а х с т а н  н а  2 0 1 3  г о д  ( д а л е е  –  П л а н ) .
      2. Координацию законопроектной работы Правительства Республики Казахстан и
контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Государственным органам-разработчикам законопроектов, предусмотренных
Планом, представлять законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан
не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, и Правительство Республики
Казахстан не позднее 20 числа месяца, определенного Планом.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 декабря 2012 года № 1778

План
законопроектных работ Правительства Республики Казахстан
на 2013 год

      Сноска. План с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от
22.04.2013 ; от 29.04.2013 ; от 01.06.2013 ; от 18.06.2013 ; от № 384 № 409 № 568 № 610
26.06.2013 ; от 31.07.2013 ; от 31.07.2013 ; от 07.08.2013 ; от № 651 № 749 № 751 № 802
07.08.2013 ; от 27.08.2013 ; от 29.08.2013 ; от 12.09.2013 ; от № 808 № 862 № 900 № 948
16.09.2013 ; от 24.09.2013 ; от 30.09.2013 ; от 08.10.2013 ; от № 965 № 994 № 1024 № 1065
10.10.2013 ; от 22.10.2013 ; от 31.10.2013 ; от 31.10.2013 ; № 1075 № 1132 № 1154 № 1157
от 08.11.2013 ; от 29.11.2013 ; от 31.12.2013 ; от 31.12.2013 № 1192 № 1269 № 1481 №

; от 04.02.2014 .1488 № 56

№
п/п

Наименование
законопроекта

Государ-
ственный

Срок представления
Лицо, ответственное
за качественную
разработку и

о р г а н -
разработчик

своевременное
в н е с е н и е
законопроектов

Минюст Правительство Парламент

1 2 3 4 5 6 7

1 Исключена постановлением Правительства РК от 29.04.2013 № 409

2

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам противодействия
деятельности финансовых
пирамид в Республике
Казахстан

ГП
( п о
согласованию)

Январь Февраль Март Меркель И.Д.

3 Исключена постановлением Правительства РК от 22.04.2013 № 384

4 Исключена постановлением Правительства РК от 22.04.2013 № 384

5

О внесении изменений в
некоторые законодательные
акты Республики Казахстан
по вопросам разграничения
полномочий между
органами государственного
управления

МЭРТ Январь Февраль Март Шаженова Д.М.

6 Исключена постановлением Правительства РК от 18.06.2013  № 610

7

Конституционный закон
Республики Казахстан «О
внесении изменений и
дополнений в некоторые
конституционные законы
Республики Казахстан по
вопросам исчисления
конституционных сроков»

МЮ Январь Февраль Апрель Баймолдина З.Х.

8

О внесении изменений и
дополнений в Кодекс
Республики Казахстан «О
здоровье народа и системе
здравоохранения»

МЗ Январь Февраль Апрель Байжунусов Э.А.

9 Исключена постановлением Правительства РК от 31.07.2013 № 751

10 Исключена постановлением Правительства РК от 01.06.2013 № 568

11

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам архитектурной,
градостроительной и
строительной деятельности

АДСЖКХ Март Апрель Май Исмаилов М.А.

12 Исключена постановлением Правительства РК от 18.06.2013 № 610

13 Исключена постановлением Правительства РК от 07.08.2013 № 808

14 Исключена постановлением Правительства РК от 26.06.2013 № 651

15 Исключена постановлением Правительства РК от 18.06.2013 № 610

15-
1

Об инновационном
кластере "Парк
инновационных
технологий"

МИНТ Март Апрель Июнь Тулеушин К.А.

15-
2

О внесении изменений
и дополнений в
н е к о т о р ы е
законодательные акты
Республики Казахстан
п о  в о п р о с а м
инновационного
кластера "Парк
инновационных
технологий"

МИНТ Март Апрель Июнь Тулеушин К.А.

15-
3

Исключена постановлением Правительства РК от 29.08.2013 № 900

16 Исключена постановлением Правительства РК от 12.09.2013 № 948

17 Исключена постановлением Правительства РК от 12.09.2013 № 948

18 Исключена постановлением Правительства РК от 31.07.2013 № 749

19 Исключена постановлением Правительства РК от 31.07.2013 № 749

20 Исключена постановлением Правительства РК от 26.06.2013 № 651

21 Исключена постановлением Правительства РК от 26.06.2013 № 651

22

Конституционный закон
Республики Казахстан «О
внесении изменений и
д о п о л н е н и й  в
Конституционный закон
Республики Казахстан «О
выборах в Республике
Казахстан»

В С  ( п о
согласованию)

Апрель Май Июль Абдыкадыров Е.Н.

23

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам выборного
законодательства

В С  ( п о
согласованию)

Апрель Май Июль Абдыкадыров Е.Н.

23-
1

Конституционный закон
Республики Казахстан «О
внесении изменений и
д о п о л н е н и й  в
Конституционный закон
Республики Казахстан «О
судебной системе и статусе
судей Республики Казахстан
»

В С  ( п о
согласованию) Апрель Июль Август Абдыкадыров Е.Н.

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты

23-
2

Республики Казахстан по
вопросам дальнейшего
упрощения отправления
правосудия, снижения
бюрократических процедур

В С  ( п о
согласованию)

Апрель Июль Август Абдыкадыров Е.Н.

24 Исключена постановлением Правительства РК от 12.09.2013 № 948

25 Исключена постановлением Правительства РК от 12.09.2013 № 948

26 Исключена постановлением Правительства РК от 12.09.2013 № 948

27 Исключена постановлением Правительства РК от 29.08.2013 № 900

27-
1

Уголовный кодекс
Республики Казахстан (
новая редакция)

Г П  ( п о
согласованию) март май сентябрь Меркель И.Д.

27-
2

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
в о п р о с а м
совершенствования
у г о л о в н о г о
законодательства

Г П  ( п о
согласованию)

март май сентябрь Меркель И.Д.

28 Исключена постановлением Правительства РК от 30.09.2013 № 1024

29
Уголовно–исполнительный
кодекс Республики
Казахстан (новая редакция)

МВД Май Июнь Сентябрь Куренбеков А.Ж.

29-
1

Уголовно-процессуальный
кодекс Республики
Казахстан (новая редакция)

Г П  ( п о
согласованию)

май июнь сентябрь Меркель И.Д.

29-
2

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
в о п р о с а м
совершенствования
уголовно-процессуального
законодательства

Г П  ( п о
согласованию)

май июнь сентябрь Меркель И.Д.

29-
3

Конституционный закон
Республики Казахстан «О
внесении изменений в
н е к о т о р ы е
конституционные законы
Республики Казахстан»

Г П  ( п о
согласованию)

май июнь сентябрь Меркель И.Д.

30 О профессиональных
союзах

МТСЗН Май Июль Сентябрь Егемберды Е.К.

31

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам деятельности

МТСЗН Май Июль Егемберды Е.К.

профессиональных союзов и
регулирования трудовых
отношений

Сентябрь

32 Исключена постановлением Правительства РК от 16.09.2013 № 965

33 Исключена постановлением Правительства РК от 27.08.2013 № 862

34
О лотереях и лотерейной
деятельности

АДСФК Июнь Июль Сентябрь Омаров М.Е.

35

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам лотерей и
лотерейной деятельности

АДСФК Июнь Июль Сентябрь Омаров М.Е.

36 Исключена постановлением Правительства РК от 22.10.2013 № 1132

37 Исключена постановлением Правительства РК от 22.10.2013 № 1132

38 Исключена постановлением Правительства РК от 24.09.2013 № 994

38-
1

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам жилищных
отношений

МРР Июнь Август Октябрь Нокин С.К.

39
О физической культуре и
спорте (новая редакция) АДСФК Июнь Июль Сентябрь Канагатов Е.Б.

40

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам физической
культуры и спорта

АДСФК Июнь Июль Сентябрь Канагатов Е.Б.

41

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам налогообложения

МЭРТ Июнь Июль Сентябрь Абылкасымова М.Е.

41-
1 Исключена постановлением Правительства РК от 31.12.2013 № 1488

42 Исключена постановлением Правительства РК от 31.10.2013 № 1154

43 Исключена постановлением Правительства РК от 31.10.2013 № 1157

43-
1 Исключена постановлением Правительства РК от 31.12.2013 № 1481

44
О республиканском
бюджете на 2014 – 2016
годы

МФ Август Август Август Кармазина Л.М.

45

О гарантированном
трансферте  из

МЭРТ Август Август Абылкасымова М.Е.

Национального фонда
Республики Казахстан на
2014 – 2016 годы

Август

46

Об объемах трансфертов
общего характера между
республиканским и
областными бюджетами,
бюджетами города
республиканского значения,
столицы на 2014 – 2016
годы

МЭРТ Август Август Август Кусаинов М.А.

46-
1

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам игорного бизнеса

АДСФК Март Сентябрь Ноябрь Чайжунусов А.С.

46-
2 Исключена постановлением Правительства РК от 08.11.2013 № 1192

46-
2-1

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам внешней разведки

СВР «Сырбар»
( п о
согласованию)

Март Апрель Ноябрь Байжанов Г.Ж.

46-
2-2

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам недропользования

МИНТ Апрель Июнь Декабрь Сауранбаев Н.Е.

46-
2-3

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам организации
контроля и надзора за
работой объектов
электроэнергетики

МИНТ Июль Август Ноябрь Джаксалиев Б.М.

46-
3 Исключена постановлением Правительства РК от 31.12.2013 № 1481

46-
3

Исключена постановлением Правительства РК от 04.02.2014 № 56

46-
3

Кодекс Республики
К а з а х с т а н  о б
административных
правонарушениях
(новая редакция)

МЮ Июнь Июль октябрь Баймолдина З.Х.

О  в н е с е н и и
и з м е н е н и й  и
д о п о л н е н и й  в
н е к о т о р ы е
законодательные
акты Республики МЮ Июнь Июль

октябрь

Баймолдина З.Х.

46-
4

К а з а х с т а н  п о
в о п р о с а м
законодательства
об административных
правонарушениях

46-
4 Исключена постановлением Правительства РК от 04.02.2014 № 56

47

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам правового
регулирования сферы
интеллектуальной
собственности

МЮ Август Сентябрь Декабрь Баймолдина З.Х.

47-
1

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам усиления защиты
права собственности,
гарантирования защиты
договорных обязательств и
у ж е с т о ч е н и я
ответственности за их
нарушение

МЮ Март Октябрь Декабрь Баймолдина З.Х.

48 Исключена постановлением Правительства РК от 29.11.2013 № 1269

49 Исключена постановлением Правительства РК от 29.11.2013 № 1269

50
О национальной палате
предпринимателей МЭРТ Сентябрь Октябрь Декабрь Кусаинов М.А.

51 Исключена постановлением Правительства РК от 08.10.2013 № 1065

52 О государственном аудите и
финансовом контроле

МФ Сентябрь Октябрь Декабрь Шолпанкулов Б.Ш.

53

О внесении изменений и
дополнений в некоторые
законодательные акты
Республики Казахстан по
вопросам государственного
аудита и финансового
контроля

МФ Сентябрь Октябрь Декабрь Шолпанкулов Б.Ш.

53-
1 Исключена постановлением Правительства РК от 04.02.2014 № 56

53-
2 Исключена постановлением Правительства РК от 04.02.2014 № 56

Примечание :  расшифровка  аббревиатур :
АДСЖКХ – Агентство Республики Казахстан по делам строительства и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а

АДСФК – Агентство Республики Казахстан по делам спорта и физической культуры
АЗК – Агентство Республики Казахстан по защите конкуренции
ВС –  Верховный Суд Республики Казахстан
ГП – Генеральная прокуратура Республики Казахстан
МВД – Министерство внутренних дел Республики Казахстан
МИНТ – Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан
МТСЗН – Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
МЗ – Министерство здравоохранения Республики Казахстан
МНГ – Министерство нефти и газа Республики Казахстан
МО – Министерство обороны Республики Казахстан
МФ – Министерство финансов Республики Казахстан
МЭРТ – Министерство экономического развития и торговли Республики Казахстан
МЮ – Министерство юстиции Республики Казахстан
СВР «Сырбар» – Служба внешней разведки «Сырбар» Республики Казахстан
МРР – Министерство регионального развития Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан